



C O M U N E D I O M E

Provincia di Brescia

AREA SERVIZI TECNICI

COPIA

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 31/12/2018

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO:	LLPP. 2013-05 LAVORI DI AMPLIAMENTO PERCORSO CICLO PEDONALE VIA SCORINE TRATTO SUD. APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA OLLI SCAVI SRL DI PEZZAZE. CUP: E34E13001520004 - CIG: 7324865DCE
-----------------	---

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI TECNICI

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 8 del 12.3.2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati;

DATO ATTO:

- che con deliberazione n. 24 del 19.03.2018 la Giunta ha approvato il piano degli obiettivi di gestione, attribuendo le risorse ai Responsabili di Area, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;

-- è stata attribuita al sottoscritto responsabile la gestione degli interventi indicati nel dispositivo, nel cui ambito rientra la spesa di cui alla presente determinazione;

- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9927 in data 23.12.2016 di attribuzione di funzioni gestionali al Responsabile dell'Area Tecnica fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011);

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001 e n. 31 del 19.03.2008, con le quali è stato approvato e modificato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; ;

VISTO l'art. 183 T.U. D. Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;

VISTO l'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.02.2010, esecutiva ai sensi di Legge, avente per oggetto "Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell'Ente – art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009";

DATO ATTO INOLTRE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 – comma 1 – lettera a) – punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall'assunzione della presente determinazione è compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto responsabile di area

- con le vigenti regole di finanza pubblica;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente regolamento comunale dei contratti;

VISTO il bilancio di previsione 2018;

PREMESSO che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 92 in data 21.12.2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Ampliamento di Via Scorine, tratto Sud, formazione percorso ciclopedonale", per l'importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 113.350,00 per lavori a base d'asta (dei quali € 3.423,20 oneri della sicurezza) ed € 36.650,00 somme a disposizione dell'Amministrazione comunale, redatto dal tecnico incaricato geom. Luca Costa come da incarico affidato con propria determinazione n. 126/2014)
 - per le opere in oggetto sono stati individuati i seguenti codici:
 - o CUP: E34E13001520004;
 - o CIG : 7324865DCE;
 - l'intervento in argomento è compreso nel programma triennale delle OO.PP. 2017 – 2019 come da deliberazione del CC n° 9 in data 08/05/2017, con lo stanziamento dell'importo complessivo di € 150.000,00;
 - con propria determinazione n. 45 del 20.4.2018 veniva aggiudicato l'appalto a favore della ditta OLLI SCAVI SRL di PEZZAZE (BS) per l'importo di euro 89.161,63 oltre euro 3.423,20 oneri della sicurezza per un totale di euro 92.584,83 oltre Iva al 10%, avendo offerto uno sconto del 18,89% sull'importo a base d'asta di euro 109.926,80 + oneri 3.423,20;
 - con contratto Rep. n. 2236 del 8.6.2018 prot. 4841 la ditta OLLI SCAVI SRL ha assunto i lavori per l'importo di euro 92.584,83 oltre Iva (complessivi euro 101.843,31) registrato alla Agenzia Entrate di Brescia al n. 179 Serie 1 del 15.6.2018;
 - i lavori sono stati consegnati il 23.5.2018 ed hanno avuto inizio il 28.5.2018, come da certificato di inizio lavori depositato agli atti dell'ufficio tecnico;
 - con propria determina n. 60 del 19.6.2018 veniva approvato il 1° SAL e liquidato alla ditta la cifra di euro 33.318,05 + iva 10% per complessivi euro 36.649,86;
 - con propria determina n. 70 del 8.8.2018 veniva approvato il 2° SAL e liquidato alla ditta la cifra di euro 50.141,20 + iva 10% per complessivi euro 55.155,32;
 - con propria determinazione n. 52 del 7.6.2018 veniva autorizzato il subappalto alla ditta Edil Blue srl per l'importo complessivo di euro 20.000,00 di cui euro 740,00 oneri della sicurezza oltre Iva 10%
 - con propria determinazione n. 86 del 2.10.2018 veniva approvata la perizia suppletiva per l'importo di euro 13.753,58 al netto del ribasso d'asta oltre Iva 10%, per complessivi euro 15.128,94;
- i lavori sono stati sospesi il 14.7.2018 e sono ripresi il 22.10.2018, come risulta dai verbali depositati agli atti;

Il tempo utile per l'esecuzione dei lavori è stabilito in 60 giorni quindi visti i giorni di sospensione il nuovo termine per la fine degli stessi è il 4.11.2018;

La D.L. ha dichiarato ultimati i lavori il 4.11.2018 come da Certificato di regolare esecuzione presentato al protocollo il 21.12.2018;

Dato atto che il D.L. geom. Luca Costa :

- in data 12.11.2018 prot. 9218 ha depositato la documentazione relativa al conto finale firmata digitalmente anche dall'impresa aggiudicataria e costituita da:
- libretto delle misure
- registro di contabilità
- sommario del registro di contabilità
- conto finale

in data 21.12.2018 prot. 10464, ha depositato la Relazione sul conto finale del D.L. e il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E) entrambi i documenti firmati digitalmente anche dall'Impresa esecutrice;

Precisato che l'Impresa Olli Scavi srl al momento della sottoscrizione dei documenti non ha formulato riserve di sorta, condividendo gli atti contabili e le risultanze;

Riscontrato che da quanto si rileva dal conto finale la ditta ha eseguito lavori per un importo lordo di euro 130.306,71, che al netto dello sconto contrattuale del 18,86% applicato sull'importo contabilizzato al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso dell'importo di euro 3.423,00 ha determinato l'ammontare netto per lavori eseguiti di euro 106.338,41;

Rilevato che la somma finale al netto dello sconto da liquidare all'Impresa ed al netto degli acconto (1 e 2 stato avanzo lavori) già erogati ammonta ad euro 22.879,16 oltre Iva al 10% per un importo complessivo di euro 25.167,07;

Dato atto che la ditta appaltatrice Olli Scavi srl ha provveduto al pagamento diretto della sua subappaltatrice EDIL BLUE srls come si rileva dalla documentazione trasmessa in data 21.12.2018 prot. 10464 e depositata agli atti del Comune;

Precisato altresì che con l'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione C.R.E. in base all'art. 35 del Capitolato Speciale di Appalto la garanzia definitiva (prestata in sede di aggiudicazione), cessa di avere effetto e viene ad essere svincolata automaticamente;

Precisato che è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria con la sopra citata determinazione n. 45/2018

- DURC certificato INAIL_12235068 , scadenza validità
- ANAC annotazioni;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016 e succ. mod. ed integrazioni;

Visti gli atti d'ufficio;

DETERMINA

1) **di dare atto** che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare gli atti contabili dello stato finale dei lavori depositati dal D.L. geom. Luca Costa in data 12.11.2018 prot. 9218 e costituiti da:

- libretto delle misure
- registro di contabilità
- sommario del registro di contabilità
- conto finale

Che in originale sono firmati digitalmente e sono depositati agli atti dell'ufficio tecnico comunale;

3) **di approvare** il Certificato di regolare esecuzione e la relazione sul conto finale dei lavori indicati in oggetto allegati al presente atto sotto la lettera "A" e "B" e il quadro economico aggiornato allegato sotto la lettera "C" presentati al protocollo comunale il 21.12.2018 prot. 10646;

4) **di dare atto che** alla ditta spetta a saldo dei lavori eseguiti e contabilizzati la somma complessiva di euro 22.879,16 oltre Iva al 10% per l'importo di euro 25.167,07, dando atto che l'importo complessivo dell'opera è già stato impegnato con le sopra citate determinazioni n. 45/2018 e n. 86/2018 e precisamente alla missione 10 programma 05 titolo 2 macroaggregato 02 cap. 1121 – coperto da Fondo Pluriennale Vincolato;

5) **di dare atto che** è stato effettuato il controllo della regolarità contributiva con l'acquisizione del Durc con scadenza il 26.2.2019

6) **di autorizzare** l'ufficio ragioneria alla liquidazione dell'importo complessivo sopra citato a favore della ditta OLLI SCAVI SRL a titolo di saldo dell'importo di euro 22.879,16 oltre Iva 10% per un totale di euro 25.167,07, dopo le opportune verifiche e previa presentazione di regolare fattura;

7) **di dare atto che** il CIG ed il CUP assegnato all'opera sono i seguenti:

- CIG: 7324865DCE
- CUP: E34E13001520004

8) **di provvedere** all'aggiornamento del sito Internet istituzionale www.comune.ome.bs.it – sezione Bandi ai sensi dell'art. –comma 32 della legge 190/2012 e dell'art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 a seguito del pagamento del 2 SAL;

9) **di trasmettere** il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 61, 1° comma del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

10) **di dare atto**, che la presente determina sarà comunicata alla Giunta Comunale nella prima seduta successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio del comune ai sensi dell'art. 58 comma 8 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

11) **di dare infine atto** che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi è ammesso il ricorso gerarchico al Segretario comunale ai sensi dell'art. 58 comma 9 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni

DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE

OGGETTO : LLPP. 2013-05 LAVORI DI AMPLIAMENTO PERCORSO CICLO PEDONALE VIA SCORINE TRATTO SUD. APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA OLLI SCAVI SRL DI PEZZAZE. CUP: E34E13001520004 - CIG: 7324865DCE

Trasmessa all'Area finanziaria il 31/12/2018

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni

Registrato l'impegno di spesa N°	Al capitolo n.
28094	10052.02.1121
28304	10052.02.1121

Registrato l'accertamento N°	Al capitolo n.

Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 31/12/2018

Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 11/01/2019

L'istruttore Amministrativo
Valloncini Daniela

Trasmessa all'Area Affari Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

Oggetto pubblicato in elenco per 15 gg. all'APOL di Gazzetta Amministrativa a decorrere dal

Il Segretario Comunale

COMUNE DI OME

(Provincia di Brescia)

LAVORI DI AMPLIAMENTO VIA SCORINE – TRATTO SUD – FORMAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE (2013-05-LLPP)

- COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale del Comune di Ome, con sede in piazza Aldo Moro n°. 1 ad Ome (Bs), Codice Fiscale e P. IVA: 00841600174.
- IMPRESA:** OLLI SCAVI s.r.l., con sede in strada Della Frera n°. 14 a Pezzaze (Bs), Codice Fiscale: 01608340178 e P. IVA: 00641960984.
- CONTRATTO:** stipulato in data 08/06/2018, repertorio n°. 2236, registrato a Brescia il 15/06/2018 al n°. 179 Serie 1T.
- CODICI:** CUP: E34E13001520004 – CIG: 7324865DCE.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

ai sensi dell'art. 28 della Legge n°. 109/94, e successive modifiche ed integrazioni

PREMESSE

Assicurazioni Sociali e Previdenziali

Il Responsabile del Procedimento ha richiesto agli Enti Assicurativi e Previdenziali se l'impresa OLLI SCAVI s.r.l., aggiudicatrice ed esecutrice dei lavori di cui trattasi, avesse ottemperato agli obblighi di legge e se risultassero eventuali controversie di lavoro.

L'INAIL, l'INPS e la CAPE di Brescia, con nota del 18/06/2018, comunicavano con documento unico di regolarità contributiva al Comune di Ome che la ditta OLLI SCAVI s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributivi.

Avviso ai creditori

Il Responsabile del procedimento ha provveduto alla pubblicazione dell'avviso ai creditori all'Albo Pretorio.

Durante il prescritto periodo di 30 (trenta) giorni non risultano pervenute al Comune di Ome opposizioni da parte di alcuno.

VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

La visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori è stata fatta nel giorno **19/12/2018**, e oltre al sottoscritto Costa geom. Luca, in qualità di Direttore dei Lavori, sono intervenuti alla stessa:

- | | |
|------------------------------|---|
| ○ Ing. Giovanni Fior | - Responsabile del Procedimento |
| ○ sig.ra Ziglietta Ferraglio | - Legale Rappresentante impresa esecutrice dei lavori (OLLI SCAVI s.r.l.) |

Descrizione dei lavori eseguiti

LAVORI DI AMPLIAMENTO VIA SCORINE – TRATTO SUD – FORMAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE (Intervento: 2013-05-LLPP).

Risultati della visita di collaudo

Con la scorta del progetto, della Perizia di variante e suppletiva, e dei documenti contabili, il sottoscritto Costa geom. Luca, in qualità di Direttore dei Lavori, con gli altri intervenuti alla visita, ha effettuato un esame generale dei lavori ed ha eseguito riscontri, accertamenti, verifiche, controlli, misurazioni e saggi. Per le parti non più ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, l'Impresa ha assicurato, a seguito d'esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in particolare l'Impresa, per gli effetti dell'Art. 1667 del Codice Civile, ha dichiarato non esservi difformità o vizi.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori eseguiti

Dal confronto delle singole categorie di lavoro, previste nel progetto e nella Perizia di variante e suppletiva, con quelle effettivamente eseguite, non si sono riscontrate variazioni quantitative, salvo modeste variazioni rientranti nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori ad eccezione di quanto sopra citato.

Penale per il ritardo

Non vi sono stati ritardi.

Opposizioni e reclami

Non vi sono stati reclami.

Osservanza delle prescrizioni

Da quanto si è potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli, misurazioni, accertamenti e saggi, si è tratta la convinzione che le opere eseguite corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali.

Si è potuto riscontrare ed accertare, inoltre, che:

- I. nell'esecuzione delle opere sono stati impiegati materiali idonei e seguite le modalità specificate nel Capitolato Speciale d'Appalto;
- II. la lavorazione è stata condotta a regola d'arte;
- III. esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere eseguite e le registrazioni nel libretto delle misure, nel registro di contabilità e nello stato finale.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Ciò premesso, e considerato l'intero svolgimento dell'appalto riassunto nelle premesse cui sopra e di cui alla relazione sul conto finale approvata, risulta:

- a) che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto, salvo lievi modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori;
- b) che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali e idonei magisteri, salvo i notati difetti e manchevolezze, che non sono pregiudizievoli alla stabilità e funzionalità dell'opera, per i quali sono state apportate congrue detrazioni;
- c) che, per quanto non è stato possibile ispezionare o di difficile ispezione, l'Impresa ha in particolare dichiarato, agli effetti dell'art. 1667 del Codice Civile, non esservi difformità o vizi oltre a quelli notati;
- d) che, per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per dimensioni, forma, quantità e qualità dei materiali, allo stato di fatto delle opere, salvo le correzioni debitamente apportate al conto finale;
- e) che l'ammontare dei lavori contabilizzati al netto nel conto finale è di 106.338,41 € (diconsi euro centoseimilatrecentotrentotto/41), pari alle somme autorizzate;
- f) che l'Impresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni degli operai contro gli infortuni sul lavoro e a tutti gli oneri, contributivi e previdenziali, richiesti dalle vigenti disposizioni;
- g) che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale, senza necessità di sospensioni, riprese, proroghe dei lavori;
- h) che le prestazioni di materiali e di mano d'opera riguardano lavori che in effetti non erano suscettibili di pratica valutazione a misura e sono state, ad ogni modo, contenute nello stretto necessario indispensabile e risultano, inoltre, commisurate all'entità dei lavori stessi;
- i) che i prezzi applicati sono quelli di contratto;
- j) che non risultano cessioni di credito da parte dell'Impresa né procure o deleghe a favore di terzi e non risultano altresì notificati atti impeditivi al pagamento da parte di terzi;
- k) che, come risulta dagli atti, venne eseguita la pubblicazione degli avvisi ai creditori, senza che sia stato presentato reclamo od opposizione di sorta;
- l) che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date dalla Direzione dei Lavori durante il corso di essi;
- m) che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserva.

Il sottoscritto Costa geom. Luca, in qualità di Direttore dei Lavori,

C E R T I F I C A

che i lavori di AMPLIAMENTO VIA SCORINE – TRATTO SUD – FORMAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE (Intervento: 2013-05-LLPP), eseguiti dall'impresa OLLI SCAVI s.r.l., con sede in strada Della Frera n°. 14 a Pezzaze (Bs), Codice Fiscale: 01608340178 e P. IVA: 0064196098, per conto dell'Amministrazione Comunale di Ome, in base al Contratto d'Appalto stipulato in data 08/06/2018 con il n°. 2236 di repertorio, presso l'Ufficio di Segreteria del Comune di Ome (registrato a Brescia il 15/06/2018 al n°. 179 Serie 1T), ed in base all'Atto di Sottomissione approvato dal Responsabile del Procedimento con Determinazione n°. 86 del 02/10/2018, sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito dell'Impresa come segue:

□ ammontare del conto finale	106.338,41 €
□ a dedurre: n°. 2 acconti già corrisposti	83.459,25 €
<small>(certificato di pagamento n°. 1 del 12/06/2018 dell'importo di 33.318,05 €) (certificato di pagamento n°. 2 del 13/07/2018 dell'importo di 50.141,20 €)</small>	

Resta il credito dell'Impresa, in netti 22.879,16 € (diconsi euro ventiduemilaottocentosettantanove/16), oltre l'IVA al 10% (dieci per cento) che possono essere corrisposte all'impresa OLLI SCAVI s.r.l. a saldo di ogni suo avere, fatto salva la superiore approvazione del presente atto.

Visto, letto ed accettato.

Ome (Bs), li **20/12/2018**

L'Impresa
OLLI SCAVI s.r.l.

.....

Il Direttore dei Lavori
Costa geom. Luca

.....

VISTO
Il Responsabile del Procedimento
Fior ing. Giovanni

.....

"AMPLIAMENTO TRATTO SUD DI VIA SCORINE "**FORMAZIONE PERCORSO CICLO - PEDONALE****QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO DELL'INTERVENTO - DOPO APPROVAZIONE CONTO FINALE E C.R.E.**

		Lavori		
A	<u>nuove opere di urbanizzazione : importo di contratto</u>			
A.1	Percorso ciclopedonale e opere civili dell'impianto di illuminazione	€	109.926,80	
	in detrazione sconto del 18,89% offerto in sede di gara	€ -	20.765,17	
	extracosto per opere aggiuntive richieste dal Comune	€	16.956,71	14,96% <15%
	in detrazione sconto del 18,89% per opere aggiuntive	€ -	3.203,12	
	totale importo netto lavori oggetto di sconto =	€	⇒	102.915,21
C	<u>oneri per la sicurezza (D.L.gs 81/2008) (nuove OO.UU.)</u>			
C.1	Percorso ciclopedonale e opere civili dell'impianto di illuminazione	€	3.423,20	
			<u>3.423,20</u>	
	totale costi della sicurezza = €			3.423,20
	importo totale dei lavori a base di contratto = €			106.338,41
E	<u>somme a disposizione dell'Amministrazione</u>			
E.1	IVA 10 % sui lavori di nuove OO.UU.	€	10.633,84	
E.3	Spese tecniche progetto, D.L. contab., CSP & CSE e spese	€	12.065,00	
E.4	oneri finanziari sulle spese tecniche (CASSA 4% e IVA 22%)	€	3.243,07	
	lavori complementari di asfaltatura in lato Nord - contabilizzati	€	3.484,45	
	IVA al 10% per lavori complementari di asfaltatura	€	348,45	
E.7	spese tecniche per frazionamenti	€	-	
E.8	oneri finanziari sulle spese frazionamento (CASSA 5% e IVA 22%)	€	-	
E.9	diritti catastali per frazionamento mappali	€	-	
E.10	spese acquisto aree	€	9.730,00	
E.11	spese per rogiti acquisto aree	€	3.200,00	
E.12	versamento diritti Autorità di Vigilanza LL.PP.	€	30,00	
E.13	Incentivo art. 113 DLgs 50 del 2016 (0,8%) su €. 113.350,00	€	906,80	
E.14	accantonamento 3%	€	-	
E.15	economia di spesa , imprevisti e arrotondam.	€	19,98	
	totale delle somme a disposizione = €		⇒	43.661,59
	costo totale dell'intervento = €			150.000,00

Ome 28/12/2018

il RUP
ing. Giovanni Fiori

